
Licitações
Protocolo: 2018000145884

AVISO DE LICITAÇÃO
O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - BRDE torna público, para os efeitos legais, que será realizada a
seguinte licitação, do tipo menor preço, regida pela Lei 13.303/2016: LICITAÇÃO ELETRÔNICA BRDE 2018/128. Objeto: aquisição
de material promocional de fim de ano, composto de 4.400 (quatro mil e quatrocentos) Cadernos de Negócios e 4.600 (quatro
mil e seiscentos) Calendários ano 2019, conforme Termo de Referência. Data e hora: 29/08/2018 à s 13h00min. Edital e
informações: www.licitacoes-e.com.br. Nº Licitação: 733165.

Porto Alegre/RS, 22 de agosto de 2018.
Vitória Almeida Lunardelli

Chefe do Departamento Administrativo

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000145339

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO ESTEIO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2018 PROCESSO Nº 047/2018

AVISO COMPLEMENTAR
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de SADT – Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapia, contemplando os
serviços de exames de Imaginologia, sendo: LOTE 01: Radiologia, Ultrassonografia, Ressonância Magnética, Arco Cirúrgico e
exames por Métodos Gráficos, Ecocardiografia, sendo LOTE 02: Eletrocardiografia, Eletroencefalograma.
A Fundação São Camilo, através da CPL, comunica que houve uma alteração no item 2 – “da Habilitação” subitem 9 “Atestado de
Capacidade Técnica” onde exclui-se a exigência de registro na entidade profissional competente.
Permanece os demais textos e parágrafos sem alterações.
Maiores informações Rua Castro Alves,948 – Tamandaré -Esteio/RS – Fone: 51 21268374 –
Email:licitacao@saocamiloesteio.com.br
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
FSPSCE

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000145420

Tomada de Preços 02/2018: Execução de obra de pavimentação poliedrica c/ pedras irregulares (calçamento) em trecho da Rua
20 de Setembro e no acesso a APAE via Rua Dr. Álvaro Leitão, compreendendo uma área de 2.906,50 m² (Menor Preço Global).
Entrega da documentação e proposta: 10/09/2018, às 9h. Habilitação: 10/09/2018. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 21/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Protocolo: 2018000145421

Tomada de Preços 03/2018: Execução de obra de pavimentação poliedrica c/ pedra de basalto irregular em trecho da Rua do
Comércio e Rua P01, acesso ao Loteamento Social (Menor Preço Global). Entrega da documentação e proposta: 11/09/2018, às
9h. Data de habilitação: 11/09/2018. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre,
21/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Protocolo: 2018000145422

Pregão Presencial 44/2018: Aquisição de motoniveladora nova, para equipar e melhor atender a demanda de serviços da
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Trânsito. Propostas: 06/09/2018, às 9h. Início Etapa de Lances: 06/09/2018, após a
análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 21/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Porto Alegre, Quarta-feira, 22 de Agosto de 2018 134Diário Oficial


